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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E lNFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE

Nr. Prot. Tirang&, mé . 2018

URDHER
Pi:R NDERMARRJEN E NISMES DHE NGRITJEN E GRUPIT Ti PUNES PER
HARTIMIN E PLANIT KOMBETAR SEKTORIAL PER MENAXHIMIN E MBETJEVE TE
NGURTA

N6, date AF ./ 2 2018

Né zbatim & Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “pgr Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit™, i
ndryshuar, VKM Nr. 686, dat¢ 22.1 1.2017, “Pér miratimin e Rregullores s¢ Planifikimit t€
Territorit”. VKM Nr. 504, daté 13.9.2017, “Pér Pércaktimin e fushés s¢ pérgjegjésisé shtetérore (&
Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjis€™,

URDHEROJ:

|. Ndérmarrjen e Nismés pér hartimin e Planit Kombétar Sektorial pér Menaxhimin e Mbetjeve
t& Ngurta.

2. Nagritjen e grupit t& punés me pérbérje si m& poshté:

= Hantin Bonati Kryetar Pérfagésues i Ministrisé sé Infrastrukturés dhe
Energjisé;

= Lindita Sotiri Anétar Pérfagésues i Ministrisé sé Infrastrukturés dhe
Energjisé;

s Anila Morina Anétar Pérfagésues i Ministrisé sé Infrastrukturés dhe
Energjisé;

= Marini Veizi Anétar Pérfagésues i Ministrisé sé Infrastrukturés dhe
Energjisé; o

= [sa Memia Anétar Pérfagésues i Ministrisé sé Infrastrukturés dhe
Energjisé;

= Ledjana Karalliu Anérar Pérfagésues i Ministrisé sé Turizmil dhe Mjedisit;

= Sonila Pashaj Anétar Pérfagésues i Ministrisé sé Turizmil dhe Mjedisit;

= Bledi Dimo Anétar Pérfagésues i AKPT-sé;

« Erjona Vurmo  Anétar Pérfagésues i AKPT-sé;



wn

Grupi i punés Eshté pérgjegjés per:

Ndjekjen e procedurave dhe Hartimin e dokumentit t& Planit Kombétar Sektorial
pér Menaxhimin e Mbetjeve té Ngurta, né pérputhje me fushen ¢ pérgjegjésist sé
Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjis¢, si dhe né pérputhje me pércaktimet e
Rregullores s¢ Planifikimit (¢ Territorit;

Garantimin e hartimit t& Planit Kombétar Sektorial pér Menaxhimin e Mbetjeve te
Ngurta (PKS - MMN), n& pérputhje me kornizén ligjore né fugi, planet kombétare e
strategjité sektoriale né fuqi, parimet e planifikimit € territorit dhe né pérputhje me
nevojat lokale:

Koordinimin e punés pér (& siguruar realizimin e dégjésave publike, késhillimeve dhe
bashkérendimin me & gjitha autoritetet € planifikimit & qeverisies gendrore dhe vendore,
si dhe palét ¢ interesuara sipas fazave & pércaktuara né planin ¢ veprimit:

Bashképunimin me strukturat dhe institucione t& tjera. me q€llim vijueshmérin€ e punés:

Raportimin periodik te Ministri i Infrastrukturés dhe Energjisé mbi vijueshméring e
procesit t& hartimit dhe miratimit t& Planit Sektorial pér Menaxhimin e Integruar t&
Mbetjeve t& Ngurta.

Ngarkohet grupi i punés per zbatimin e kétij Urdhri.

Urdhari Nr.530. daté 21.06.2018 “Pér ngritjen e grupit t& punés pér hartimin e planit
kombétar sektorial pér menaxhimin e mbetjeve t& ngurta. (Masterplani i Mbetjeve)™.
shfugizohet.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.




